
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 170 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19/04/2013,  tendo em vista a
solicitação formulada por meio do Memorando no 454/2016/DE/IFMT.SVC de 30/11/2016,

RESOLVE:

I.  Designar os servidores e estudantes abaixo para comporem o Colegiado do
Curso  Superior  de  Bacharelado  em  Agronomia  Noturno  do  Centro  de  Referência  de
Campo Verde do Campus São Vicente:

Nome Cargo/Função Função no
colegiado Siape/Matrícula

ALEX CAETANO PIMENTA Professor Presidente 1546330

ADRIANO SALES NASCIMENTO Professor Membro 1887758 

AFFONSO AMARAL DALLA LIBERA Professor Membro 1756306 

ALEXANDRE CAETANO PEROZINI Professor Membro 2686223 

ANDRÉ LUIS DE ANDRADE Professor Membro 1653606 

CHARLES DE ARAUJO Professor Membro 1552340 

CRISTIANO MARTINOTTO Professor Membro 1751737 

DAMARA NILZA SILVA BALESTRE Discente Titular 2016102430230376 

DIRCE ARRUDA DA SILVA Professor Membro 2697030 

EDIE CORREIA SANTANA Professor Membro 1691640 

ELAYNA CRISTINA DA SILVA MACIEL Professor Membro 2312206 

ERINEUDO DE LIMA CANUTO Professor Membro 1629632 

FERNANDA MARTINS DIAS Professor Membro 1483436 

GABRIEL ALBUQUERQUE DE LYRA Professor Membro 2042341 

JANÁINE VIEIRA DA SILVA DONINI Professor Membro 1575655 

JOSÉ LIBÊNCIO BABILÔNIA Professor Membro 0049398 

JOSÉ MÁRCIO NERONE LEITE Professor Membro 2079070 

LUIS CARLOS COELHO Professor Membro 1781292 

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA Professor Membro 1958045 

OSVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA Professor Membro 0049422 

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

Nome Cargo/Função Função no
colegiado Siape/Matrícula

PATRICIA SOBRAL SILVA Professor Membro 1666324 

RITA DE CASSIA SANTOS GOUSSAIN Professor Membro 1587238 

SÁVIO DOS SANTOS LOPES Discente Suplente 2016102430230317

SÍLVIA DIAMANTINO FERREIRA DE LIMA Pedagogo Membro 2084955

VICTOR ARLINDO TAVEIRA DE MATOS Professor Membro 1883963 

II.  Esta portaria entra em vigor nesta data e vigora até o término do segundo
semestre do ano de 2016.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 171 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19/04/2013,  tendo em vista a
solicitação formulada por meio do Memorando no 454/2016/DE/IFMT.SVC de 30/11/2016,

RESOLVE:

I.  Designar os servidores e estudantes abaixo para comporem o Colegiado do
Curso Superior de Bacharelado em Zootecnia IFMT Campus São Vicente (sede):

Nome Cargo/Função Função no
colegiado Siape/Matrícula

ROBERTA MARTIN GOMES DA SILVA BORGES Professor Presidente 2567120 

ADRIANO SALES NASCIMENTO Professor Membro 1887758 

AFFONSO AMARAL DALLA LIBERA Professor Membro 1756306 

AGNALDO BORGE DE SOUZA Discente Titular 201510243060116 

ALEX CAETANO PIMENTA Professor Membro 1546330 

ALEXANDRE CAETANO PEROZINI Professor Membro 2686223 

ANDERSON BARBIERI DE BARROS Professor Membro 2376941 

APARECIDA SOFIA TAQUES DOS SANTOS Professor Membro 1781095 

CRISTIANO MARTINOTTO Professor Membro 1751737 

DANIELA FERNANDES DA SILVA
Técnica Em

Assuntos
Educacionais

Membro 2616640

ELAYNA CRISTINA DA SILVA MACIEL Professor Membro 2312206 

ERINEUDO DE LIMA CANUTO Professor Membro 1629632 

FRANCISCO BANDEIRA AMARAL FILHO Professor Membro 1608483 

GABRIEL ALBUQUERQUE DE LYRA Professor Membro 2042341 

GEOVANNE FERREIRA REBOUÇAS Professor Membro 1966665 

HENRIQUE LEAL PEREZ Professor Membro 2311300 

HÉRICA CLAIR GARCEZ NABUCO Professor Membro 1860911 

JANAINE VIEIRA DA SILVA DONINI Professor Membro 1575655 

JOSÉ LIBÊNCIO BABILÔNIA Professor Membro 0049398 

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

Nome Cargo/Função Função no
colegiado Siape/Matrícula

JOSÉ MARCIO NERONE LEITE Professor Membro 2079070 

LUÍS CARLOS COELHO Professor Membro 1781292 

MARIANA SANTOS DE OLIVEIRA FIGUEREDO Professor Membro 1107525 

MOACIR ANTONIO MARCONATTO Professor Membro 1096882 

OALAS APARECIDO MORAES DOS SANTOS Professor Membro 1465493 

PATRICIA SOBRAL SILVA Professor Membro 1666324 

POLIANA FERNANDES DE ALMEIDA Professor Membro 1578485 

RACHEL DE SOUSA LIMA PULCHERIO Professor Membro 2943717 

II. Esta portaria entra em vigor nesta data e vigora até o término do segundo 
semestre do ano de 2016.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 172 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19/04/2013,  considerando o
inciso  VII  da  Portaria  IFMT  –  Reitoria  nº  1.729,  de  09/09/2014  de  delegação  de
competências aos Diretores-gerais de designação e dispensa de função; 

RESOLVE:

I. Dispensar os servidores abaixo relacionados, da respectiva função de confiança
de Substituto Eventual, integrante da Estrutura Organizacional deste Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus São Vicente, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula SIAPE Função de Confiança Código

ALEX SOARES GOMES 2090066
Coordenador Geral de

Gestão de Pessoas
FG – 01

ELTON SCHALM 1584838
Coord. de Contratos e

Convênios
FG – 01

EMANUELLE RIGUETTO CORREA 2106107 
Coordenador de Saúde

Escolar
FG – 04

LEILA CIMONE TEODORO ALVES 1669680 Coordenador de Biblioteca FG – 01

MARLEIDE GUIMARÃES DE OLIVEIRA 2552158
Coordenador de Nutrição e

Alimentação
FG – 01

RAFAEL RODRIGUES MARQUESI 2278673 
Coordenador de

Tecnologia da Informação
FG-02

II. Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem, na qualidade de
Substituto  Eventual,  as  respectivas  funções  de  confiança  integrante  da  Estrutura
Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
– Campus São Vicente, nos casos de afastamento e impedimento legal ou regulamentar
do titular, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula SIAPE Função de Confiança Código

EDMILSON DE OLIVEIRA 1098882 Coordenador de Biblioteca FG – 01

ELTON SCHALM 1584838
Coordenador Geral de

Gestão de Pessoas
FG – 01

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

Substituto Eventual Matrícula SIAPE Função de Confiança Código

MARIA MEIRES ALVES DA CONCEICÃO 49419
Coordenador de Nutrição e

Alimentação
FG – 01

THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA MARINHO 
FERREIRA

1453217
Coordenador de Contratos

e Convênios
FG – 01

III. Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

IV. Esta portaria entra em vigor nesta data.

V. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 173 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19/04/2013,

RESOLVE:

I. Retificar a Portaria no 152 de 21/10/2016:

Onde se lê: “… do contrato no 16/2016…”

Leia-se: “… do contrato no 14/2016…”

II.  As  demais  informações  da  Portaria  no 152  de  21/10/2016  permanecem
inalteradas e em vigor.

III. Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 174 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19/04/2013, considerando o
artigo 58 inciso 3 e o artigo 67 da Lei 8.666 de 21/07/1993,

RESOLVE:

I.  Designar  o  servidor  JONIR DE OLIVEIRA,  ocupante  do  cargo  de  Porteiro,
matrícula no Siape no 1031065, como fiscal  do  contrato n  o   15/2016,  de prestação de
serviços terceirizados de natureza contínua nas categorias de Cozinheiro e Auxiliar de
cozinha, para atendimento às demandas do IFMT Campus São Vicente, objeto do Pregão
Eletrônico SRP no 04/2016, Ata  SRP no 05/2016, Processo no 23197.019107.2016-42,
tendo como contratada a empresa COSTA OESTE SERVIÇOS DE LIMPEZA – EIRELI,
CNPJ no 07.192.414/0001-09:

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 175 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19/04/2013, considerando o
artigo 58 inciso 3 e o artigo 67 da Lei 8.666 de 21/07/1993,

RESOLVE:

I.  Designar  os  servidores  abaixo, como  fiscais  do  contrato  n  o   17/2016,  de
prestação de serviços terceirizados de natureza contínua na categoria de  Jardineiro,
para  atendimento  às  demandas  do  IFMT  Campus  São  Vicente,  objeto  do  Pregão
Eletrônico SRP no 05/2016, (UASG 158972), Processo original no 23747.018720.2016-79,
Ata SRP no 03/2016, Processo interno no 23197.034648.2016-09, tendo como contratada
a empresa LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA., CNPJ no 00.482.840/0001-
38:

Nome do servidor Siape Função

DEUSDEDIT PINTO DE BARROS NETO 0049377 Titular

DANIEL DE CARVALHO SILVA 2106082 Suplente

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 176 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19/04/2013, considerando o
artigo 58 inciso 3 e o artigo 67 da Lei 8.666 de 21/07/1993,

RESOLVE:

I.  Designar  o  servidor  IVANOR  ANTÔNIO  KAYSER,  ocupante  do  cargo  de
Assistente em Administração, matrícula no Siape no 1759479, como fiscal do contrato n  o

18/2016, de prestação de serviços de Leiloeiro Oficial, para atendimento às demandas
do  IFMT  Campus  São  Vicente,  objeto  do  Credenciamento  no 01/2016,  Processo  no

23197.026929.2016-80,  tendo  como  contratado  a  pessoa  física  KLEIBER  LEITE
PEREIRA JÚNIOR, CPF no 021.022.811-32;

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 177 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19/04/2013,  considerando o
Memorando no 456/2016/DE/IFMT.SVC de 07/12/2016,

RESOLVE:

I.  Designar os servidores e estudantes abaixo para comporem o Colegiado do
Curso de Licenciatura e Ciências da Natureza do Centro de Referência de Jaciara do
IFMT Campus São Vicente:

Nome Cargo/Função Função Siape/Matrícula

Fernando Henrique Cardoso Professor Presidente 1787431

Abimael Antunes Marques Professor Membro 0049403

Ademil Domingos do Nascimento Professor Membro 1727431

Anna Carolina Araújo Ribeiro Zanatta Professor Membro 1897581

Dayse Iara Ferreira de Oliveira Professor Membro 1720434

Dirce Arruda da Silva Professor Membro 2697030

Francisco Bandeira Amaral Filho Professor Membro 1608483

Isabela Codolo de Lucena Professor Membro 1719912

João Ferreira Fonseca Professor Substituto Membro 2338160

Joice Naiara Soares da Silva Discente Titular 201520241030047

Joir Benedito de Proença Amorim Professor Membro 1751473

José Roberto Lopes Professor Membro 0416120

Leandro Carbo Professor Membro 1430870

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

Nome Cargo/Função Função Siape/Matrícula

Mariana Santos de Oliveira Figueredo Professor Membro 1107525

Paula Cristina Rodrigues dos Santos Fabris Discente Suplente 201610241030240

Roberta Lima Moretti Professor Membro 2978236

Ronaldo Eustáquio Feitoza Senra Professor Membro 1786632

Viviane Cristina de Oliveira Duarte
Técnico em Assuntos

Educacionais
Membro 2084614

II. Esta portaria entra em vigor nesta data com efeitos até o término do segundo
semestre do ano letivo de 2016.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 178 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19/04/2013,  considerando o
Memorando no 470/2016/DE/IFMT.SVC de 16/12/2016,

RESOLVE:

I.  Designar os servidores e estudantes abaixo para comporem o Colegiado do
Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas do Centro de
Referência de Campo Verde do IFMT Campus São Vicente:

Nome Cargo/Função Função Siape/Matrícula
Orlando Pereira Santana Junior Professor Presidente 1960235

Edie Correia Santana Professor Membro 1691640 

José Márcio Nerone Leite Professor Membro 2079070 

Libia de Souza Boss Cunha Professor Membro 2318827 

Robson Keemps da Silva Professor Membro 2294038
Sílvia Diamantino Ferreira de Lima Pedagogo Membro 2084614
Tiago da Silva Dias Discente Membro 201610242040088

II. Esta portaria entra em vigor nesta data com efeitos até o término do segundo
semestre do ano letivo de 2016.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 179 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19/04/2013, 

RESOLVE:

I.  Designar os  servidores abaixo  relacionados  para  compor  a  Comissão  de
Inventário Anual do Patrimônio do IFMT Campus São Vicente, relativo ao exercício de
2016:

Nome Siape Função
JOSÉ NILTON CÂNDIDO LEITE 49384 Presidente
SEBASTIÃO HENRIQUE DO NASCIMENTO 1096316 Membro
AZAEL ALBERGUINI 1096951 Membro
DANIEL DE CARVALHO SILVA 2106082 Suplente
ADEMIL ALVES LINO DA SILVA 2108504 Suplente

II.  O  trabalho  da  comissão  inicia  na  data  de  26/12/2016  e  a  conclusão  dos
trabalhos deverá ser feita em 30 (trinta) dias corridos.

III. Está portaria entra em vigor nesta data.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 180 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19/04/2013,  considerando o
inciso  VII  da  Portaria  IFMT  –  Reitoria  nº  1.729,  de  09/09/2014  de  delegação  de
competências aos Diretores-gerais de designação e dispensa de função;

RESOLVE:

I.  Designar  a  servidora  abaixo  relacionada,  para  exercer,  na  qualidade  de
Substituto  Eventual,  a  respectiva  função  de  confiança  integrante  da  Estrutura
Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
– Campus São Vicente, nos casos de afastamento e impedimento legal ou regulamentar
do titular, conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula SIAPE Função de Confiança Código

LIANE DE CASTRO MACHADO 1632039 Coordenador de Extensão FG – 03

II. Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

III. Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br


